
●奄美小学校創立100周年記念事業実行委員会を立ち上げました。

●実行委員会の活動については、奄美小学校ホームページやインスタグラムで発信しています。

●現在、記念事業の実施に伴う寄付金を募集しております。詳細は裏面をご覧ください。

奄美小学校創立100周年記念事業実行委員会（奄美小学校内）

〒894-0022 奄美市名瀬久里町15 -10
TEL：0997-52-0155　FAX：0997-52-4423

問い合わせ先
ホームページ インスタグラム

奄美小学校は令和6年度に
創立100周年の節目を迎えることになりました
本校は大正14年に「名瀬尋常小学校」として設立され、昭和23年に「奄美小学校」と改称され

ました。歴代校長先生のもと、激動の永い歴史の中を、諸先生方や保護者・校区民が一丸となった

学校愛に満ちた熱い思いと尽力により、幾多の変遷を経て100年という節目を迎えることができました。

これまでのご支援に衷心より感謝を申し上げますとともに、「強く正しく 最後まで」の校訓の

もと、学校・家庭・地域が一体となって、将来の日本を担う、きらりと光る個性と能力を備えた「奄小の子」

の育成に尽力して参ります。

今後とも、校区の皆様をはじめ、島内外で奄美小学校を見守り育てていただいた

関係者の皆様の深いご理解とご支援を賜りますようお願い申し上げます。

実行委員一同

奄美市立奄美小学校

��

Anniversary

奄
美 小

周年
創
立



■ 記念講演（令和6年11月9日［土］）

■ 開校記念式典及び祝賀会（令和7年2月8日［土］）

■ 祝賀行事、記念運動会、記念持久走大会、ドローン撮影

■ 記念誌発行（令和7 年2月※記念誌はホームページに掲載いたします）

■ 奄美小学校教育基金の充実（校旗など）

創立100周年記念事業における
ご寄付のお願い

一口 2,000円から

令和6年

12月25日まで 300万円

寄付額

寄付方法

募集
期間

主な
事業内容

目標
金額

一口あたりの金額は

設けておりません。

金融機関名：奄美信用組合

　 支 店 名：永田橋支店

　口座種類：普通

　口座番号：1366793

　口座名義：「奄美小創立100周年記念事業実行委員会
　　　　　　　　　　　　　　実行委員長　安原一孝」あて

事業所・団体の方個人の方

任意の金額でもありがたく
頂戴いたしております。

　①口座振込

　　

②奄美小学校事務室へ直接持参

③100周年記念タオルの販売

100周年記念タオルを小学校にて、1枚1,000 円で販売しております。

こちらも売り上げの一部が寄付金となります。


